新疆维吾尔自治区
发展和改革委员会文件

新发改收费〔2020〕423号

自治区发展改革委关于组织开展行互Ik协会商会
    经营服务性收费清理规范工作的通知

自治区工业和信．息化厅、民政厅、财政厅、自然资源厅、人民银

行乌鲁木齐中心支行、国资委、市场监督管理局、银保监局、证

监局，伊犁州发展改革委、各地（州、市）发展改革委：

    为持续深化“放管服”改革，进一步优化营商环境，落实国
家发展改革委办公厅《关于组织开展行业协会商会经营服务性收

费清理规范工作的通知》（发改办价格〔2020〕632号，可于国

家发展改革委网站www．ndrogov．cn下载）要求，按照自治区党

委“1＋3”工作部署，扎实做好“六稳”工作、全面落实“六保”
任务，统筹推进疫情防控和经济社会发展各项工作，巩固和拓展

减税降费成效，进一步为市场主体减负松绑、增添活力，现就做
好行业协会商会收费清理规范工作通知如下：
    一、高度重视

    各地（州、市）、各部门要充分认识清理规范行业协会商会
收费是落实减税降费政策的重要举措，对减轻企业和社会负担具
有重要意义。要进一步提高认识，增强做好此项工作的责任感和
紧迫感，高质量完成清理规范工作。

    二、认真落实

    各地（州、市）、各部门要组织行业内协会商会认真梳理收
费事项，围绕存在的突出问题深入清理规范，进一步打破服务垄
断、取消违法违规收费项目、降低收费标准、规范收费行为，做
到对违法违规收费“零容忍”。要全面总结评估此次行业协会商
会收费清理规范情况，将打破服务垄断、取消收费项目、降低收
费标准、合计减负金额等情况梳理总结，形成书面材料（纸质版
需加盖公章）于fl月15日前报送自治区发展改革委（收费管理
处）0

    三、集中公示

    各地（州、市）、各部门要督促指导行业协会商会于11月
巧日前结合清理规范情况，认真填写行业协会商会收费信息公

示表（详见附件）。

    自治区级行业协会商会收费信息公示表经业务指导部门审
核盖章后，将电子版及纸质版报自治区发展改革委、民政厅。地
（州、市）、县（市、区）行业协会商会收费信．息公示表统一报
送至地（州、市）发展改革委、民政局．由发展改革部门统一在

  “信用中国（新疆）＂网站进行公示．未经公示的收费项目一律
不得收取。

    四、开展抽查

    自治区发展改革委将按照国家要求，对各地（州、市）、各
部门报送的清理规范情况进行汇总梳理，结合行业协会商会收费
公示情况，会同相关部门，选择部分行业协会商会进行抽查复核。
    联系人：马莉0991-2818656（兼传真）
    邮箱：xjfgwsfglc＠163·com

附件：行业协会商会收费信息公示表

自夕

-州
‘一

刻
面一
侧 l
那一
坦洲1
如习一
启一
叩 l
耳一

-叫
‘一

  如
  启

  滋
  临
  咨
  督

薰羹鬃
擎公睡
  崛姗
  华

    么
  多

    阶
  野 -宜蓄藕国卑象喇狱长峨楼砰理K琳娜阶娜

划
姗
枷
州
冻
引

          一

省

贸

娜
拟
K
琳
军
侧
坦
铆

娜一

阅

绝
始一
翻一

要一

阶
璐
形
塑一
么一
水一
要l

州

成
笔 l
墓一
水 l

宁一
‘一

长一
彬 l
笔 l
调 l

”一

    钟
    长
    味

。爱
．长碱
嗦四
赓巨
      ．口

  邻
    铆

  娜

省
裂
匆
应一
思 l
欺一
叮 l

，一

    娜
  长

二豁
昌娜。
犯犯揍
姿鬓
  娜

簿
叫
如
坦一
朔 一
启 l
刽一

卑一

发．
    一
划．

妈
烈
椒
邹

“一

“一

犯
邻
刘
引
舔
督
卑

翻
邻
刘
冻
赓
徊
绷

K
邻
砍
亡么
口丈

冰
县一
傻l
公l
娜一
畴一

架

域一

回
蓄．
瞩l
圈一
鹅l

“一

坦

‘一

”
应
盆
丰
妈

释
临
匀
确
华
粼
尝
如
袒
如
返
创
仁

二
划
哥
毕
娜二

幸
夔

自治区发展改革委办公室 2020年9月22日印发